XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(75) Hunc locum ex suidas restitui. XYL.

(76) Cedreni immanem blasphemiam abominantis verba. Sed in margine ascriptum : Ἐν δὲ τις μύρον πολῦντιμον εἰς ἀλάστρον ἐμβάλη. Λοιζωδέτατα, εἴτα κενώσῃ αὐτὸ, οὐ πάλιν ἡ εὐωδία τοῦ μύρου τῷ ἀγγεῖῳ προσμένει ; XYL.

(77) Quid sit παρικπίου, non satis novi. Credo

A ejus cadaver reconditum est in fano apostolorum. Subterfugit animus commemorare quæ et quales adversæ res Christianis evenerint imperio impiissimi atque inhumanissimi hujus Leonis, quantum et rectæ fidei offecerit, et sædi lucri studio atque avaritia excogitalis contra totum orbem et Christianos fraudibus, reipublicæ administrationem detrivertit, tum quid terræ motuum, famis pestilentiæ, rebellionum ac cladum contigerit. Nam neque satis cogitari ista nec explicari possunt. Par esse videtur ut porro impiissimi ac miserrimi ejus filii nefaria acta, sceleratiora illa et Deo invisâ, recenseam.

803 Anno mundi 6236, qui ac incarnatione divina fuit 739, potitus imperio Constantinus Caballinus Iconomachus. præfuit ei annos 35. Is ex sævissimo leone versutissima pardalis, et ex semine serpentis aspis et anguis volans, ut primum in patriam regnum et impietatem successit, longius etiam a Deo, Deipara omnibusque sanctis se abalienavit ; ac deinceps veneficiis, libidinibus, dæmonum invocationibus viscerum exsectionibus aliisque malis studiis, tum venationibus et ludis circensibus deditus, idoneum se Antichristo instrumentum præbuit. Atque adeo universali edicto vetuit ne quis in universum Domini servorum sancti titulo cohonestaretur : quin imo conspui eorum inventas reliquias jussit, prohibuitque eorum intercessionem postulari : quod eos nihil posse diceret. Atque addidit scelestus Mariæ quoque Virginis intercessionem non esse implorandam : nihil enim eam præstare posse. Quin et Deiparam hanc noluit appellari. Sumptis enim in manus auro plenis oculis, ac præsentibus 804 demonstratis, sciscitatus est quanti eos putarent esse pretii Cum responsum esset « Magni, » evacuato auro rursus interrogavit quanti loculos æstimarent. Cumque responsum esset : « Nihili. » — « Ita inquit, Maria quoque dum Christum gestavit utero, in honore fuit ; postquam eum peperit, nihilo reliquis mulieribus præstantior est. » Parce nobis, Domine. Hæc Christianos in gravem conjecerunt mærorem ; omnesque eum exosi Artabasdo curopalatæ (sororem is Copronymi matrimonio habebat) sese adjunxerunt.

Interea Constantinus adversus Arabes in regionem Opsicianam profectus, de Artabasdo, qui tum Dorylæi degebat, opprimendo occasiones circumspicit. Qua re cognita Artabasdos arma contra Constantinum sumit, et patricium Biseram, ejus sacrorum socium. ferro obtruncat. Copronymus

fuisse rhedam aut vehiculum cursui idoneum, quod aliquis eques comitaretur. Quid si veredus ita appellatur ? XYL. — Pancirolus de cursu publico : Concessa evectrone unus aut alter equus permitti censebatur : cum vero tertius veredus indulgebatur, parhippus aut paraveredus dicebatur. Est itaque parippus cursus publici equus. GOAR.

perterritus equo Amorium profugit, Longinumque Orientalium ducem magnis demeritis pollicitationibus per eum in tuto fuit. Hinc calamitosissima subditorum bella, utroque imperatore creato. Artabasus urbem ingressus statim ubique per eam sacras reposuit imagines, eumque ordines imperatorem salutarunt. Cæterum Anastasius, qui falso titulum patriarchæ gerebat, manutens veneranda atque vivifica crucis ligna, eum qui iis affixus fuerat juravit ad populum, Copronymum imperatorem hæc sibi verba dixisse: « Quem Maria peperit Christum, hunc tu Filium Dei ne censueris, neque quidquam præter hominem: ita **805** enim eum Maria peperit ut et me mater mea Maria. » Hoc audito populus Constantino imperium abrogavit.

Anno ejus imperii secundo Isamus Arabum princeps moritur. Hic, cum sanctissima Antiochiæ Ecclesia per quadraginta annos patriarcha caruisset, Arabilus constitui aliquem vetantibus, cum haberet charum sibi Syrum quemdam monachum, nomine Stephanum, pium hominem sed rusticum, Antiochensibus significavit, siquidem cupiant sibi patriarcham concedi, ut id muneris huic Stephano committant. Ii divinitus hoc fieri rati Stephanum Theopolis throni patriarcham elegerunt. Hoc anno et Constantinus et Artabasus per legatos auxilia ab Isamo petierunt. Magna quoque siccitas fuit et multi terræ motus variis locis; adeoque et montes in solitudine Saba inter se coiverunt, et pagus terra absorptus est. Eodem anno Cosmas Alexandriæ patriarcha cum civibus ab errore Monotheletarum ad veram religionem transivit. Eodem anno signum in cælo visum est. Validus autem Petro sanctissimo Damasci metropolitæ, quod is Arabum et Manichæorum errores argueret, linguam præcidit, et in Arabiam Felicem relegavit; ubi cum Christo testimonium perhibuisset ac clara voce liturgiam cecinisset, supplicio affectus obiit. Hoc anno civilia fuere bella, qualia non ante ab origine mundi.

Anno tertio versus Boream apparuit signum, ac cælitus in quædam **806** loca pulvis delatus est. Terra quoque ad Caspias portas motu tremefacta. Et Validus ab Arabibus necatus, cum eorum princeps unum fuisset annum. Ei successit Izidus Leipsus. Eo anno Constantinus per Abydum trajicit, et apud terrestrem Cpolis murum castra ponit, excurrens etiam usque ad Auream portam, ut se multitudini ostentaret. Artabasus autem urbe egressus prælio commisso victus fususque est. Cumque Copronymus navium esset potitus, fames gens in urbe exstitit, ita ut modius hordei ad 12